
 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

 

V Praze dne 22. března 2021 

Č. j.: 2021/030784/CNB/420 

 

 

 

Vysvětlení č. 1 
k poptávce České národní banky na výběr dodavatele veřejné zakázky 

 

„Výroba a dodání kovových palet pod kontejnery ČNB“ 

 
Zadavatel obdržel u výše uvedené poptávky dotazy dodavatele. Dotazy jsou uvedeny níže, 

včetně odpovědí zadavatele na tyto dotazy. 
 

 

Dotaz č. 1: 

 

„Dobrý den. Jmenuji se …………. a zpracovávám Vaší poptávku na ocelové palety. Je tady 

dost velký problém /který Vás nemusí zajímat/ a to, že popsané materiály nemusí být ke dni 

vyhlášení k dispozici. Všechny firmy od kterých tento materiál odebírám mi tvrdí totéž. 

A další věcí je, že ceny těchto materiálů letí každým dnem na horu. Ale cena se nechá 

zakomponovat do ceny.,i když to ostatní nabízející nemusí udělat a budou ve výsledku 

nižší…Opravdu je to složité, ta cena materiálu co mám teď od dodavatelů může být za ty tři 

neděle do vyhlášení úplně jiná /říkají cca 15%/ ale hlavní problém je s tím množstvím aby jej 

měly na skladě, protože to není normální, ten rozměr /ta síla materiálu  60x40x5 a 40 x 40x5/. 

Uvádíte dodání do 10 týdnů a to dodavatelé nejsou schopni a já vyrobit. …………..“   

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

 

Zadavatel v rámci průzkumu trhu provedeném před vyhlášením předmětné poptávky, a to 

oslovením některých relevantních dodavatelů, zjistil, že lhůta 10 týdnů pro výrobu a dodání 

palet je dostačující. Někteří z oslovených dodavatelů jsou schopni vyrobit a dodat kovové 

palety i v kratší lhůtě. Z tohoto důvodu zadavatel trvá na lhůtě pro dodání kovových palet 

nejpozději do 10 týdnů od podpisu smlouvy. 

 

Zadavatel si u největších dodavatelů hutního materiálu v návaznosti na zaslaný dotaz ověřil, 

zda není problém s hutním materiálem pro výrobu palet - profil 60x40x5 a 40x40x5. 

Dodavatelé shodně potvrdili, že cena materiálu sice vzrostla, ale nemají problém tento 

materiál dodat. Zadavatel konstatuje, že pohyb ceny hutního materiálu musí každý 

z potenciálních dodavatelů vzít v úvahu při stanovení své nabídkové ceny. 

 

 

 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

Dotaz č. 2: 

 

„V návrhu smlouvy je vyobrazen nákres kovové palety, kde jsou uvedené rozměry jeklů, ze 

kterých mají být palety vyrobeny. Konkrétně se jedná o jekly 60x40x5 a 40x40x5. Jeklové 

profily s rozměry 40x40 se však vyrábějí s tloušťkou stěny max. 4mm. Žádáme proto 

zadavatele, aby změnil v návrhu smlouvy původní rozměr jeklů 40x40x5 na 40x40x4.“  

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

 

Zadavatel si u největších dodavatelů hutního materiálu ověřil, zda není problém s hutním 

materiálem pro výrobu palet - profil 60x40x5 a 40x40x5. Dodavatelé shodně potvrdili, že 

materiál požadovaných rozměrů běžně mají s dodáním do týdne v návaznosti na požadované 

množství (větší množství musí vyskladnit z centrálních skladů), jinak nemají jakýkoliv 

problém tento materiál dodat. Požadované profily se dají objednat i přes internet. 

 

Změna rozměrů palet z pohledu zadavatele není žádoucí. Požadované palety (daných 

rozměrů) zadavatel používá více než 20 let; tím je ověřena funkčnost, nosnost, bezpečnost 

a v neposlední řadě i jejich stohovatelnost (skladnost). Zadavatel proto trvá na rozměrech 

jeklů 40x40x5. 

 

 

S pozdravem 
                                    

JUDr. Jan Mayer 
 ředitel odboru obchodního 

podepsáno elektronicky 
 

 

 

 


		2021-03-23T17:33:35+0100




